УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 0 6 . УЧ А я Л Д  №

г.Курганинск

Об организации проведения первой волны процедуры оценки
предметных и методических компетенций учителей
муниципального образования Курганинский район

в апреле 2022 года

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 5 апреля 2022 г. № 797 «Об
организации проведения процедуры оценки предметных и методических
компетенций учителей Краснодарского края в 2022 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение первой волны оценки предметных и
методических компетенций учителей (далее -  Оценка компетенций) в
соответствии с регламентом проведения оценки и инструктивными
материалами, размещенными в федеральной информационной системе оценки
качества образования (далее -  ФИС ОКО).

2. Определить следующие даты проведения Оценки компетенций:
14 апреля 2022 г. - для учителей, претендующих на вхождение в

региональные методические активы (приложение № 1);
20 апреля 2022 г. - для учителей-слушателей программ дополнительного

профессионального образования, реализуемых ФГАУ ДПО «Академия
Минпросвещения России» (приложение № 2).

3. Определить местом проведения муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школы № 1
им. В.Г. Серова г. Курганинска (далее -11110).

4. Для участия в проведение оценки предметных и методических
компетенций учителей директорам: МАОУ СОШ № 1 им. В.Г. Серова
/Павличенко/, МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А. Гагарина /Калугин/, МАОУ СОШ
№ 3 им. И.К. Серикова /Балаянц/, МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко
/Енацкий/, МАОУ СОШ № 5 им. А.И. Пахайло /Шорохова/, МАОУ СОШ № 6
им. А.Г. Муранова /Алексанова/, МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного
/Ригерт/, МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф. Романенко /Боднарь/, МАОУ СОШ № 10
им. Н.И. Куликова /Гринева/, МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко /Ерыгин/,
МАОУ СОШ № 13 им. А.А. Кулешова /Меркурьева/, МАОУ СОШ № 14
им. И.Г. Шабанова /Андреева/, МБОУ СОШ № 15 им. В.М. Голева /Лоскутов/,
МБОУ СОШ № 17 им. С.А. Масакова /Квасова/, МБОУ СОШ № 19 им. А.П.
Васильева /Петинова/, МБОУ СОШ № 21 им. В.А. Маркинтеева /Рябова/,

МБОУ СОШ № 27 им. И.Г. Георгизова /Ованесов/, МБОУ СОШ № 31 им. В.А.
Плохих /Ежова/, МБОУ СОШ гимназия им. П.И. Чалова /Романенко/
обеспечить прибытие педагогов к 8-45 14 и 20 апреля 2022 г. в ППО (МАОУ
СОШ № 1 им. В.Г. Серова), согласно приложениям № 1 и № 2.

5. Директору МАОУ СОШ № 1 им. В.Г. Серова /Павличенко/ создать
условия для проведения оценки предметных и методических компетенций
учителей.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузьмину Н.В.,
директора МКУО РИМЦ.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район М.Э. Романова

Приложение № 1
к приказу управления образования
от оч № З ь Ч

СПИСОК
учителей, претендующих на вхождение в региональные

методические активы

№
п/п

о о ФИО предмет

1
М А О У  С О Ш  №
им . Н .И . К у л и ко ва

10
С авел ьев а  С в етл ан а  Н и ко л аевн а ру сски й  язы к

2
М А О У  С О Ш  №
им. М .С . С ахненко

4
М ал о ви ч ко  О ксан а  В и кто р о вн а л и тер ату р а

3
М А О У  С О Ш  №
им . А .Г . М уран ова

6
А й вазян  Е к атер и н а  С ергеевн а гео гр аф и я

Приложение № 2
к приказу управления образования
от ъ 6 о V, ДАДД № 3 6 е/

СПИСОК
учителей-слушателей программ дополнительного

профессионального образования, реализуемых
ФГАУ ДПО «Академия Минпросвещения России»

№
п/п

ОО ФИО предмет

1
М А О У  С О Ш  №  2
им . Ю .А . Г агар и н а Д о ч к и н а  И р и н а  А лексан д р о вн а

р у сски й
язы к

2
М А О У  С О Ш  №  4
им. М .С . С ахн енко О вчар ен ко  И осиф  В аси л ьеви ч

р у сски й
язы к

3
М А О У  С О Ш  №  5
им . А .И . П ахайло Г  у р и ж ев а  М ари я  В л ад и м и р о вн а

р у сски й
язы к

4
М А О У  С О Ш  №  12
им . И .С . Л азарен ко К еж в ато в а  С ветл ан а  М и х ай л о в н а

р у сски й
язы к

5
М Б О У  С О Ш  №  31
им . В .А . П лохи х И в аш к и н а  Г ал и н а  Н и ко л аевн а

р у сски й
язы к

6
М Б О У  С О Ш  №  17
им. С .А . М асакова Т р егл азо в а  Н и н а  Г р и го р ьевн а

р у сски й
язы к

7
М А О У  С О Ш  №  1
им . В .Г. С ерова

М азур  Л ар и са  И ван о вн а
м атем ати ка

8
М А О У  С О Ш  №  12
им . И .С . Л азарен ко Г у б а  О льга  М и х ай ло в н а м атем ати ка

9
М А О У  С О Ш  №  10
им . Н .И . К ули кова Ч ер н о в а  Т атьян а  А лексан д р о вн а м атем ати ка

10
М Б О У  С О Ш  №  19
им . А .П .В аси льева Т качен ко  С ергей  Н и ко л аеви ч м атем ати ка

11
М А О У  С О Ш  №  14
им . И .Г . Ш абан ова Ш л ях о в а  А н н а  В и кто р о вн а м атем ати ка

12
М Б О У  ги м н ази я
им . П .И . Ч алова Л аско  Л и л и ан н а  Ю р ьевн а м атем ати ка

13
М Б О У  С О Ш  №  27
им . И .Г . Г ео р ги зо ва А л ексан д р о вская  О льга Е вген ьевн а м атем ати ка

14
М А О У  С О Ш  №  14
им . И .Г . Ш абан ова К азан к и н а  И р и н а  М и х ай л о в н а ф и зи ка

15
М А О У  С О Ш  №  10
им . Н .И . К ули кова С авельев  М и хаи л  А лексан д р о ви ч ф и зи ка

16
М А О У  С О Ш  №  13
им. А .А . К улеш ова Ч ер н о в а  Ю л и я  С ергеевн а хи м и я

17
М А О У  С О Ш  №  5
им . А .И . П ахайло

П етр о сян  С оф и я  Г р ачи ко вн а хи м и я

18
М А О У  С О Ш  №  1
им. В .Г. С ерова Г  агау зо ва  Р и тта  В л ад и м и р о вн а б и о л о ги я

19 МАОУ СОШ №
им. А.И. Пахайло

5 Силантьев Алексей Николаевич биология

20 МБОУ СОШ №
им. В.М. Голева

15 Бессмертная Мария Станиславовна литература

21 МБОУ СОШ № 7
им. Ф.М. Школьного Шаповалова Елена Анатольевна литература

22 МБОУ СОШ №
им. А.Ф. Романенко

8 Сливина Татьяна Васильевна литература

23 МАОУ СОШ №
им. В.Г. Серова

1 Полухина Вера Сергеевна история

24 МБОУ СОШ №
им. А.П.Васильева

19 Краус Светлана Викторовна история

25 МАОУ СОШ №
им. И.К. Серикова

3 Шабанин Игорь Викторович история

26 МАОУ СОШ №
им. М.С. Сахненко

4 Закора Валентина Викторовна общество

27 МАОУ СОШ №
им. Н.И. Куликова

10
Кихтенко Анастасия Евгеньевна общество

28 МАОУ СОШ №
им. В.Г. Серова

1 Грицынина Марина Григорьевна география

29 МАОУ СОШ №
им. М.С. Сахненко

4 Г авриленко Ирина Александровна география